

Kutno, dnia 28. 02. 2024 r.

SM.0003.1.2024.GA.2

PAN
Radny
Rady Miasta Kutno
Robert Stępniewski
w / m

W odpowiedzi na Pana interpelację dotyczącą montażu kamery oraz uprzątnięcia terenu Cmentarza Żydowskiego położonego w Kutnie przy ul. Tarnowskiego (działka nr 502) informuję, że :

1. Przedmiotowy teren - z uwagi na swoją lokalizację – jest chętnie wykorzystywany przez różne osoby jako miejsce pozbywania się śmieci, a także miejsce, w którym organizuje się nieformalne imprezy. Firma wynajęta przez Miasto Kutno cyklicznie usuwa z tego terenu bardzo duże ilości odpadów komunalnych. Wydział Ochrony Środowiska i Zieleni Miejskiej Urzędu Miasta Kutno poinformował firmę usuwającą odpady o zaistniałej sytuacji, w wyniku czego jej przedstawiciele zobowiązali się do wnikliwego kontrolowania czystości i porządku oraz szybkiego reagowania na pojawiające się nieprawidłowości.
2. Istotną kwestią dotyczącą terenu wskazanego w interpelacji jest to, że Komisja Regulacyjna do Spraw Gmin Wyznaniowych Żydowskich działająca na podstawie ustawy z dnia 20 lutego 1997 roku o stosunku Państwa do gmin wyznaniowych żydowskich w Rzeczypospolitej Polskiej – po rozpatrzeniu wniosku Związku Gmin Wyznaniowych Żydowskich w RP w dniu 21 listopada 2023 roku orzekła o przeniesieniu na rzecz ww. związku nieodpłatnie, w stanie wolnym od obciążeń, własności nieruchomości położonej w Kutnie przy ul. Tarnowskiego oznaczonej w ewidencji gruntów obręb 4 – Śródmieście, działka nr 502, o pow. 3,0102 ha (Cmentarz Żydowski - „Kierchol”).

Związek Gmin Wyznaniowych Żydowskich w RP ma objąć w posiadanie nieruchomość w terminie 30 dni od daty doręczenia Prezydentowi Miasta Kutno prawomocnego orzeczenia, co nastąpiło w dniu 8 lutego 2024 roku.
3. W związku z przejęciem z dniem 9 marca 2024 roku wskazanego terenu przez Gminę Żydowską nie rozważa się aktualnie montażu kamery monitoringu miejskiego w obrębie Cmentarza Żydowskiego, z uwagi na to, że Miasto Kutno nie posiada informacji o tym, jakie są zamierzenia i działania związane z terenem „Kierchola”. Jednakże mając na względzie bezpieczeństwo mieszkańców zobowiązano Straż Miejską w Kutnie do podejmowania działań w zakresie ochrony porządku i spokoju publicznego, w ramach posiadanych sił i środków, na terenie Cmentarza Żydowskiego.

Do wiadomości :

1. Pan Przewodniczący
Rady Miasta Kutno
2. Biuro Prezydenta



050001UZRF

PREZYDENT MIASTA
Zbigniew Burzyński